
 
1. 
100 nejznámějších pohádek pro unavené rodiče / ilustrace Karel Řepka -- 
2. vydání 
V Praze : XYZ, 2022 -- 237 stran -- cze 
ISBN 978-80-7683-055-4 
Sign.: S II 28848V1 
pohádkové příběhy ; příběhy s ponaučením ; pohádkové postavy ;  
kouzelné předměty ; dobro a zlo ; pro čtenáře od 3 let 
  
Sbírka klasických českých a světových pohádek ve zkrácené podobě pro 
předčítání nejmenším. 
https://katalog.npmk.cz/documents/521876 
 
 
 
2. 
A-Ž půjdeš do školy : pro holky, co se neztratí / Michaela Fišarová ;  
ilustrovala Aneta Žabková -- 2. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 131 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06695-0 
Sign.: S I 20649V1 
příběhy o dětech ; škola ; abeceda ; čtení ; pro čtenáře od 5 let 
  
Příručka pro holky, co se chystají poprvé do školy. Každé písmenko abecedy 
představuje člověka, věc nebo místo, se kterými se ve škole děti potkají. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522256 
 
 
 
3. 
Ježek Bodlinka / Tereza Anteneová ; ilustroval Mike Phillips -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 69 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5715-6 
Sign.: S I 20656V1 
příběhy o zvířátkách ; příběhy o přátelství ; ježci ; čtení s porozuměním ; 
pro čtenáře od 4 let 
  
Krátké příběhy ze života jednoho ježka doplněné otázkami zaměřenými na 
porozumění textu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522302 

https://katalog.npmk.cz/documents/521876
https://katalog.npmk.cz/documents/522256
https://katalog.npmk.cz/documents/522302


4. 
Léčivé pohádky pro dětskou duši / napsala Romana Suchá ; ilustrovala Eva 
Chupíková -- 2. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 95 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4129-8 
Sign.: S III 8958V1 
pohádkové příběhy ; pohádkové postavy ; trpaslíci a skřítci ; kouzla ; dítě a 
jeho psychika ; strach ; nejistota ; společné čtení ; pro čtenáře od 4 let 
  
Knížka příběhů, které mají děti dobře naladit, uklidnit, probouzet v nich 
představivost a sebevědomí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/521867 
 
 
 
5. 
Malý slon Pomelon / Ramona Bădescu, Benjamin Chaud ; přeložila Eva  
Sládková -- První vydání 
Brno : Host, 2022 -- 90 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1069-6 
Sign.: S I 20661V1 
příběhy o zvířátkách ; sloni ; pro čtenáře od 3 let 
  
Bohatě ilustrovaný příběh o malém slonovi s příliš dlouhým chobotem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522463 
 
 
 
 
6. 
Pompon má starosti / Benjamin Chaud ; přeložila Eva Sládková -- První  
vydání 
Brno : Host, 2022 -- 30 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1061-0 
Sign.: S VIII 216V1 
příběhy o zvířátkách ; příběhy o medvědech ; mláďata ; lesy ; pro čtenáře 
od 3 let 
  
Další dobrodružství medvídka Pompona ve velkoformátové knížce plné 
barevných stop. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522477   

 

 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/521867
https://katalog.npmk.cz/documents/522463
https://katalog.npmk.cz/documents/522477


 
1.   
Kouzelné pastelky / napsala Marcela Kotová ; ilustrovala Petra Vybíhalová 
-- 2. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 59 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5657-9 
Sign.: S II 28862V1 
Edice: Čteme sami 
první čtení ; genetická metoda ; čtení s porozuměním ; příběhy o dětech ;  
kouzelné předměty ; pastelky ; pro čtenáře od 6 let 
  
Krátké příběhy o Kačence a kouzelných pastelkách pomáhají začínajícím 
čtenářům při prvním samostatném čtení souvislého textu tištěného 
velkými písmeny. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522266 
 
  
2. 
Medvěd Nedvěd a medvídek Miška letí do vesmíru / Zbyněk Černík ;  
ilustrovala Mária Nerádová -- První vydání 
Brno : Host, 2022 -- 78 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1092-4 
Sign.: S II 28872V1 
příběhy o medvědech ; vesmír ; večerníček ; pro čtenáře od 5 let 
  
Další veselé příhody medvědů Mišky a Nedvěda podle večerníčku Mlsné  
medvědí příběhy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522467 
 

3.   
Myška a pohádková polívka / Arnold Lobel ; přeložila Kateřina Závadová – 
- 1. vydání (v této podobě) 
V Praze : Albatros, 2022 -- 62 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06661-5 
Sign.: S I 20650V1 
Edice: První čtení (Albatros) 
příběhy o zvířátkách ; myši ; první čtení ; pro čtenáře od 6 let 
  
Čtyři krátké veselé pohádky, které chytrá myška vypráví lasičce, aby si 
zachránila život. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522257 

https://katalog.npmk.cz/documents/522266
https://katalog.npmk.cz/documents/522467
https://katalog.npmk.cz/documents/522257


 
 

1. 
Do Nepaměti / napsali a nakreslili Tomáš Končinský a Daniel Špaček -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 255 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06613-4 
Sign.: S II 28855V1 
příběhy o dívkách ; vzpomínky ; putování ; magie ; pro čtenáře od 6 let 
  
Fantastická a dobrodružná cesta při hledání poztrácených vzpomínek.  
https://katalog.npmk.cz/documents/521991 
  
 
  
2. 
Když jsem byla štěně : dobrodružství slečny Růžové / Veronika Souralová,  
Dan Materna -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 98 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-3975-2 
Sign.: S III 8977V1 
příběhy o psech ; psi ; štěňata ; pro čtenáře od 8 let 
  
Vyprávění o prvních měsících štěněcího života doprovází velkoformátové 
barevné fotografie. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522305 
 
  
 
3. 
Kouzelné tkaničky / napsala Eva Vychodilová ; ilustrovala Eliška Chytková 
-- První vydání 
Brno : Host, 2022 -- 137 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-0824-2 
Sign.: S II 28873V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o přátelství ; kouzelné předměty ; pro čtenáře  
od 5 let 
  
Příběhy malého školáka Káji, který díky kouzelným tkaničkám prožívá  
neobyčejná dobrodružství. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522468 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/521991
https://katalog.npmk.cz/documents/522305
https://katalog.npmk.cz/documents/522468


4. 
Mojenka / napsala Olga Stehlíková ; ilustrovala Andrea Tachezy -- První 
vydání 
Brno : Host, 2022 -- 191 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1090-0 
Sign.: S I 20660V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o rodině ; příběhy o přírodě ; příběhy o smrti ; 
nemoc ; smutek ; pro čtenáře od 9 let 
  
Příběh dívky, která se musí vyrovnávat se situací, kdy do úzkého rodinného 
kruhu zasáhne nemoc a otřese zdánlivými jistotami. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522461 
 
 
 
 
5. 
Zahradníci ve městě / Maija Hurmeová a Lina Laurentová ; přeložila Olga  
Bažantová -- První vydání 
Brno : Host, 2022 -- 43 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1041-2 
Sign.: S III 8980V1 
příběhy z městského prostředí ; příběhy o dětech ; příběhy o přírodě ;  
zahradničení ; pro čtenáře od 5 let 
  
Příběh o kamarádech, kteří si uprostřed města vytvoří zahrádku. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522471 
 
 
 
 
6. 
Zraněné labuťátko / Jana Olivová ; ilustrovala Zuzana Slánská -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 117 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5614-2 
Sign.: S I 20644V1 
příběhy o zvířatech ; příběhy o dětech ; labutě ; mláďata ; záchrana ; pro  
čtenáře od 8 let 
  
Příběh poraněného labutího mláděte, kterému se díky pohotovosti dostalo  
včasné pomoci. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522003 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/522461
https://katalog.npmk.cz/documents/522471
https://katalog.npmk.cz/documents/522003


 
1. 
Arthur Conan Doyle v roli obhájce : proslulý autor detektivek zasahuje ve 
skutečném případu otřesné vraždy / Margalit Foxová ; přeložila Kateřina 
Novotná -- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2022 -- 265 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-624-8 
Sign.: S II 28868V1 
zločiny ; vraždy ; vyšetřování ; vězni ; detektivové ; angličtí spisovatelé ;  
skutečné příběhy ; pro čtenáře od 15 let 
  
Skutečný příběh ze života světoznámého spisovatele nabízí čtenáři  
nevšední pohled na tvůrce Sherlocka Holmese a jeho dobu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522304 
 

 

2. 
Čarodějnice dřívější a budoucí / Alix E. Harrowová ; přeložila Adéla Špínová  
-- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2022 -- 588 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-480-2 
Sign.: S I 20657V1 
příběhy o dívkách ; sestry ; sufražetky ; čarodějnice ; magie ; pro čtenáře  
od 13 let 
  
Román americké autorky se vrací v čase. V Salemu na konci 19. století se 
potkají tři sestry - tři čarodějky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522303   
 

 

3. 
Moje cesta do fantazie / Lenka Poláčková ; ilustroval Jaroslav Kratochvíl -- 
1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 125 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5674-6 
Sign.: S II 28860V1 
příběhy o dívkách ; fantazie ; anime ; samota ; lesy ; strašidla ; pro čtenáře  
od 14 let 
  
Příběh mladé dívky hledající sama sebe a své místo ve světě. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522263   

https://katalog.npmk.cz/documents/522304
https://katalog.npmk.cz/documents/522303
https://katalog.npmk.cz/documents/522263


4. 
Některé holky ano / Jennifer Duganová ; přeložila Romana Bičíková -- 1. 
vydání 
V Praze : CooBoo, 2022 -- 278 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-479-6 
Sign.: S I 20648V1 
příběhy o dívkách ; homosexualita ; lesbické vztahy ; láska ; škola ; pro 
čtenáře od 15 let 
  
Romantický příběh dvou dívek, které k sobě cítí milostný vztah a musí se 
vyrovnat s reakcí školy i rodičů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522255 
 
 
 
5. 
Pohlednice z nespatřených měst / Radek Malý ; ilustroval Jan Laštovička – 
- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 55 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06640-0 
Sign.: S I 20629V1 
básničky ; pohlednice ; města ; cestování ; pro čtenáře od 5 let 
  
Ilustrovaná sbírka veršů z navštívených i nenavštívených míst. Sbírku 
napsal autor v době, která nepřála cestování, v covidové době lockdownu 
a karantény v roce 2021. 
https://katalog.npmk.cz/documents/521873 
 
 
 
6. 
Žofi Z-4515 / text: Gunilla Lundgrenová podle vyprávění Sofii Taikonové ; 
ilustrace: Amanda Erikssonová ; překlad ze švédštiny: Marie Voslářová, 
překlad z kalderašské do severocentrální romštiny: Markéta Hajská, Iveta 
Kokyová -- Vydání první 
Praha : Kher, 2022 -- 40, 40 stran -- cze rom 
ISBN 978-80-87780-30-5 
Sign.: S III 8982V1 
Osvětim (Polsko); děti a válka ; holocaust (1939-1945) ; koncentrační 
tábory ; Romové ; příběhy o smrti ; pro čtenáře od 9 let ; 1939-1945 
  
První komiks v ČR o holokaustu Romů a Sintů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522487 
 
 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/522255
https://katalog.npmk.cz/documents/521873
https://katalog.npmk.cz/documents/522487


 

1. 
Asfalt! / Salla Savolainenová ; přeložila Alžběta Štollová -- První vydání 
Brno : Host, 2022 -- 45 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1066-5 
Sign.: S III 8981V1 
asfalt ; silnice ; staveniště ; pro čtenáře od 4 let 
  
Naučná knížka pro všechny děti, které se nedokážou odtrhnout od plotů 
kolem stavenišť. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522475   
 
 
 
2. 
Atlas vesmíru pro děti : objevitelská cesta pro malé astronauty / napsal  
Jiří Dušek a Jan Píšala ; ilustrace Tomáš Tůma -- Druhé vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 6 rozkládacích listů (každý 8 nečíslovaných stran) 
-- cze 
ISBN 978-80-00-06562-5 
Sign.: S III 8960V1 
vesmír ; planety ; hvězdná obloha ; kosmický výzkum ; kosmické lety ; pro  
čtenáře od 6 let 
https://katalog.npmk.cz/documents/521879   
 
 
 
3. 
Bedýnky příběhů. Ukrajina / autorka námětu: Petra Holubářová, Lucie 
Machová ; autorky metodiky: Hana Mlynářová, Lucie Machová ; garantky 
pro jazykovou část: Ruslana Derepko, Světlana Švábová ; autorka manuálu 
"Jak vyprávět pohádku": Barbora Schneiderová ; ilustrace a grafické 
znázornění: Michaela Casková 
Praha : InBáze, 2019 -- 16 nečíslovaných stran -- cze ukr 
Sign.: I 34856V1 
multikulturní výchova ; jazyková výuka ; ukrajinština 
  
Cílem materiálů v bedýnce je skrze vyprávění pohádek a tvůrčích aktivit 
poznávat kulturu Ukrajinců, kteří žijí v ČR, a zároveň si tak uvědomovat 
specifika vlastní kultury. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522576   

https://katalog.npmk.cz/documents/522475
https://katalog.npmk.cz/documents/521879
https://katalog.npmk.cz/documents/522576


4. 
Jak nakreslit 100 zvířat : ptáci, savci, plazi a ryby / Susie Hodgeová & 
Jonathan Newey ; z anglického originálu How to draw 100: animals ... 
přeložila Marie Dupalová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 111 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4116-8 
Sign.: S III 8970V1 
výtvarná výchova ; kreslení ; kreslířské techniky ; umělecké náměty ; zvířata 
; pro čtenáře od 10 let 
  
Příručka obsahuje návody krok za krokem, jak nakreslit různá zvířata –  
savce, plazy, ptáky i ryby z celého světa. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522009   
 
 
 
5. 
Příběhy českých písní / Josef Krček ; ilustrovaly Renáta Fučíková a Gabriela  
Mangerová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 140 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06663-9 
Sign.: S III 8973V1 
Česko; české písně ; české dějiny ; pro čtenáře od 10 let 
  
Příběhy české historie a písní. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522270   
 
 
 
6. 
Tatínkovo vyprávění o Janu Amosovi / Jana Krajčiříková ; ilustrace Lucie  
Krajčiříková -- Vydání první 
Praha : Církev československá husitská, 2022 -- 81 stran -- cze 
ISBN 978-80-7000-183-7 
Sign.: S II 28876V1 
Komenský, Jan Amos, ; Česko; Evropa ; pedagogové ; evangeličtí teologové 
; křesťanští filozofové ; protireformace ; komeniana ; pro čtenáře od 8 let ; 
17. století 
  
Vyprávění o životě Jana Amose Komenského. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522678   
 
 
 
 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/522009
https://katalog.npmk.cz/documents/522270
https://katalog.npmk.cz/documents/522678

